

Skrivelse 2024-12-04

Stockholm Business Region AB

Isabel Smedberg-Palmqvist (L) m.fl.

### **Skrivelse från Liberalerna angående innovation i Stockholmsregionen**

Det välstånd som finns i Sverige grundar sig i hög grad på innovationer inom alla samhällsområden. Vår förmåga till ständig förnyelse inom såväl privat som ideell och offentlig sektor är grunden till att Sverige anses vara ett av världens mest innovativa länder. Sverige är ett litet och exportberoende land och om vi ska kunna hävda oss i den kunskapsintensiva internationella konkurrensen krävs att Stockholmsregionen är konkurrenskraftig och fortsätter att ligga i den absoluta framkanten när det gäller innovation.

Enligt EU-kommissionens ranking av regioners konkurrenskraft inom EU hamnar Stockholm på 6:e plats. Och tittar man närmare på EU-kommissionens analys av Stockholms konkurrenskraft framkommer att Stockholmsregionen rankas högt vad gäller just innovation. Stockholmsregionens innovationsförmåga spelar alltså stor roll för Stockholmsregionens konkurrenskraft i ett europeiskt perspektiv.

Under åren 2017 – 2022 var Sverige, enligt EU-kommissionens ranking, det mest innovativa landet i EU, men på senare år har Danmark gått om Sverige i innovationshänseende och anses nu som det mest innovativa landet i EU. Troligen kan Sveriges försämrade ranking förklaras av att Stockholmsregionen halkat ner till 4:e plats inom EU, när det gäller innovation, vilket är sämre än åren dessförinnan.

En hög innovationsförmåga har inte bara stor betydelse för välståndet i ett litet och exportberoende land som Sverige. Det har även stor betydelse av rent mänskliga skäl. Varje år dör miljontals människor i världen till följd av resistenta bakterier och det mänskliga lidandet är stort. Nyligen kunde vi läsa om hur forskare vid Chalmers tagit fram en gel som både dödar bakterier och får resistenta bakterier att åter bli mottagliga för antibiotika.

Så vikten av en hög innovationskraft kan knappast överskattas.

Vi vill mot denna bakgrund ställa följande frågor:

- Väntas Stockholm fortsätta halka efter när det gäller innovation?
- Vad kan man göra i staden för att förhindra något sådant?
- Vad anser SBR vara viktigast för att Stockholmsregionen ska fortsätta att vara innovationsledare och helst bli ännu bättre, gärna bäst i EU, när det gäller innovation?